19 deuenga el alcavala, & quia si aliud diceteremus, esset in mano venditoris herbarum, vel aliorum fructuum prædicarum dominis, & conductoribus, futuris gabellarum, cofone suo iure defraudate, venditio herbas, vel alios fructus in plures annos simul, quod esse non debet, etiam si abique fraude id fieret, sed vt sibi consulari, ratione magni præiudicij præd. dominis, & gabellariis futuris inde reluctantis: quod si id fiat, tendendum est quoad gabellæ solutionem, quod prædiximus, quia tot sunt contractus, quot sunt res cõtente, & deductæ in ipso contractu, licet sub vnica conceptione verborum exprimant, text. in l. si re debemus, ff. de verb. oblig. cum alyis cumularis per Ant. Gom. 2. tom. var. resol. c. 1. de qual. contrah. n. 16. Quod patet in proposito, quia si vnica tantum venditio esset, & hæc annua, non deberetur nisi vnica tantum gabella pro omnib. annis, atque hæc illi conductori gabellarum, qui erat tempore contractus, iuxta tradit. per Ant. Gom. vbi sup. vers. 44. vers. secundus effectus: At nemo negabit in nostra specie singulis annis deberi gabellam pretij: Ergo sunt plures venditiones, quod ex eo etiam, vel maxime confirmatur, quia iuxta nostram l. 1. tit. 17. hoc lib. 9. gabella debetur ex pretio venditionis: sed quolibet anno venditionis a signatur diuersum pretium, est eiisdem quantitas: ergo quolibet anno incipit deberi noua gabella, ac per consequens soluenda est gabellatio illiusmet anni. ¶ Quicquid Giron. de gabell. §. p. n. 23. existimat contrarium, nempe, vt gabella ex herbis venditis tantum debeatur, quoties tempore venditionis herba est iam demonstrata: secus vero alias ex c. 26. De nouis apartmentis, ibi: Despus de estar mostrados los dichos frutos, &c. Idemque ibi intelligit Giron. in calculat. glandibus, & aliis fructib. terræ, vt ex eorum venditione debeatur gabella, si tunc teporis erant fructus demonstrati, aliter, nempe locatio, & non venditio, vt late auertit Rip. de pest. tit. de priuil. contrah. caus. p. l. n. 46. cum seq. & loquitur hanc opinionem Azeu. in d. l. 13. n. 1. & 2. nisi aliud de consuetudine antiqua citat receptum, & declarat, nam tunc tenetur. Ego vero censio singulis annis deberi gabellam herbarum, & ceterorum fructuum futurorum, prout vidi probari in patria mea. Nec obstat, c. 26. punctuatum, non enim dicitur, Que de los otros años del arrendamiento no se debe alcavala, ni trata de ellos, sino del alcavala de los frutos mostrados que le deya, aunque las escrituras digan que son arrendamientos, siendo como son ventas. Seruanda igitur est consuetudo in hoc fructibus, non demonstratis.

20 Vltimis proferendum materiam venditionis conditionalis obseruandum est: quinque dies à l. 31. titu. 9. hoc lib. 9. præfinitos ad gabellæ solutionem, non currere in venditione conditionali, donec conditio casualis, vel mixta impleatur: nisi intra eos dies cõditio non adimpletur, gabella ante perf. cõtione venditionis deberetur, & solueretur, vt alias arguit Iurif. Grotius in l. al. ff. de iur. dot. nec verificarent verba d. l. 31. ibi: Despus de fecha la venta, ita & bene Lass. de decim. ven. c. 5. un. 2. Idem in termino nouem dierum ad retrahendam rem patrimonij, & annorum consanguineis concessõ à tempore conditionis impletæ, resoluimus cum veriore, & receptiori sententiâ sup. l. 2. pract. §. 15. n. 3. Et procedit isthæc obseruatio etiam si statim cum venditio sub conditione celebratur res, vendita tradatur emptori: Etenim, licet Tituq. de retrah. l. 9. §. 1. §. 1. n. 28. & iterum §. 1. n. 52. cum seq. quod sup. de retrah. venditionis conditionalis diximus